彰化縣公立大莊國民小學 110學年度課程計畫

肆、附件

 9.學校課程發展委員會組織要點與會議紀錄含簽到表(分別上傳 4次會議紀錄)

彰化縣大莊國民小學課程發展委員會會議紀錄

會議名稱 第 4 次 課程發展委員會議

時 間 110 年 6 月 18 日 8 時 15 分～9 時 00 分 地 點 線上會議

出席者

校長 呂彥億
教學

組長
許如芬

五年級

代表
蕭岳朋

自然與
生活科
技

領域代表
林宏憲

教務

主任

楊國賢

一年級

代表
許惟婷

六年級

代表
請假

藝術
與人文

領域代表
楊青芬

學務

主任

二年級

代表
許倍甄

語文

領域代表
張慈婷

健康
與體育

領域代表
蕭岳朋

總務

主任
林宏憲

三年級

代表
張慈婷

數學

領域代表
請假

綜合
活動

領域代表
謝雅玲

輔導

主任
林郁穎

四年級

代表
楊青芬

社會

領域代表
林郁穎

學生家長

委員會

代表
請假

(研發)

組長

(特教)

代表
林郁穎

(教師會)

代表
無 生活領域 許惟婷

列 席  記 錄 楊國賢

主 席 呂彥億

討論事項

◎案由一：針對本校 110 學年度課程計畫之審核，請討論。

說明：本校依照「十二年國民基本教育課程綱要」規範，訂定本校下學年度課程計畫審查，

且須包含下列審查指標：(一)學校課程發展委員會運作(二)學校背景 SWOT 分析、教育目標

及願景(三)節數分配與教科書(四)學習領域課程與彈性課程計畫(五)自我評鑑。

決議：獲   9     票之過半數通過。

◎案由二：本校本學期課程與教學評鑑及學習評鑑之檢討，請討論。

說明：關於本校本學期課程與教學評鑑及學習評鑑之檢討，均符合十二年國教及九年一貫課

程綱要規範。

決議：獲     9   票之過半數通過。

◎案由三：110 學年度本校「特教課程與教學調整計畫」之審核，請討論。

說明：關於本校 110 學年度「特教課程與教學調整計畫」，均符合十二年國教及九年一貫課

程綱要規範。

決議：獲   9     票之過半數通過。

◎案由四：本年度尚未完成公開授課為 2甲，依據簽收公告 11001898，請課程發展委員會決

議是否同意結案。

決議：獲    9    票之過半數通過。

◎案由五：109學年度第三次成績評量，因疫情因素採取多元方式(如線上測驗、口試、實作、

表演、作業、設計製作、資料蒐集整理、閱讀觀察、實驗調查、鑑賞、晤談、自我評量、同

儕互評、檔案評量等)進行學生學業成績評量。

獲    9    票之過半數通過。

注意事項:

1.學校課程發展委員會之組成及運作方式由學校校務會議決定之，其學校課程發展委員會

成員應包括學校行政人員、年級及領域/群科/學程/科目（含特殊需求領域課程）之教師、

教師組織代表及學生家長委員會代表，高級中等學校教育階段應再納入專家學者代表，

各級學校並得視學校發展需要聘請校外專家學者、社區/部落人士、產業界人士或學生。

2.學校課程發展委員會應掌握學校教育願景，發展學校本位課程，並負責審議學校課程計

畫、審查全年級或全校且全學期使用之自編教材及進行課程評鑑等。

3.學校課程計畫為學校本位課程規劃之具體成果，應由學校課程發展委員會三分之二以上

委員出席，二分之一以上出席委員通過，始得陳報各該主管機關。

                                                            第  1 頁， 共  1 頁